

## **Zmluva na dodávku tovarov**

Stredná odborná škola, Komenského 16, 082 71 Lipany ako verejný obstarávateľ podľa § 6 ods. 1 písm. d) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) uzatvára zmluvu na dodanie predmetu obstarávania s úspešným uchádzačom. Zmluva na dodávku tovarov je uzatvorená podľa § 409 a násl. Obchodného zákonníka a podľa podmienok a požiadaviek uvedených vo výzve na predloženie ponúk k predmetu zákazky - „Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky – odborné (mimo krížového financovania)“ pre projekt „Škola budúcich desaťročí“.

### **ČL. I**

#### **Zmluvné strany**

Táto zmluva je uzatvorená medzi:

|                              |                                      |
|------------------------------|--------------------------------------|
| <b>Objednávateľ:</b>         | <b>Stredná odborná škola</b>         |
| <b>Sídlo :</b>               | <b>Komenského 16 , 082 71 Lipany</b> |
| <b>Štatutárny zástupca :</b> | <b>Mgr. Karol Tkáč , riaditeľ</b>    |
| <b>IČO :</b>                 | <b>00159476</b>                      |
| <b>DIČ :</b>                 | <b>2020711319</b>                    |

ďalej len „objednávateľ“

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Poskytovateľ :</b>     | <b>HBJO s.r.o.</b>                                |
| <b>Sídlo :</b>            | <b>Mäsiarska 32 , 040 01 Košice</b>               |
| <b>IČO :</b>              | <b>31724485</b>                                   |
| <b>DIČ :</b>              | <b>2020483685</b>                                 |
| <b>DIČ DPH :</b>          | <b>SK2020483685</b>                               |
| <b>Bankové spojenie :</b> | <b>Československá obchodná banka a.s.,</b>        |
| <b>č. účtu:</b>           | <b>213 053 093/ 7500</b>                          |
| <b>Zaregistrovaný :</b>   | <b>Obchodný register Okresného súdu Košice I,</b> |
|                           | <b>Oddiel Sro, vložka číslo 7604/V</b>            |

ďalej len „poskytovateľ“

### **ČL. II**

#### **Predmet zmluvy**

1) Predmetom tejto zmluvy na dodávku tovarov podľa výzvy, je dodanie tovarov zo strany poskytovateľa objednávateľovi a záväzok objednávateľa zaplatiť poskytovateľovi cenu za dodaný tovar za podmienok uvedených v tejto zmluve.

2) Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť tovary a ich označenie povinnými údajmi v zmysle povinnosti prijímateľa pomoci z ESF pre projekt realizovaný objednávateľom v rámci Operačného programu Vzdelávanie s názvom „ Škola

budúcich desaťročí ITMS kód 26130130100 ( ďalej len projekt ) v zmysle prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

## **ČL. II**

### **Termín a miesto plnenia**

- 1) Poskytovateľ sa zaväzuje, že uskutoční a odovzdá objednávateľovi predmet zmluvy najneskôr do 31.03.2014
- 2) Miesto dodania predmetu zmluvy je Stredná odborná škola, Komenského 16, 082 71 Lipany
- 3) Odovzdanie a prevzatie prebehne na základe Preberacieho protokolu potvrdeného obidvoma zmluvnými stranami.

## **ČL III**

### **Cena za dodaný tovar a platobné podmienky**

- 1) Cena za dodávku tovarov je stanovená na základe cenovej ponuky vyhotovenej poskytovateľom vo výške 10.530,00 EUR bez DPH ( slovom: desaťtisícpäťstotridsať EUR) K cene bude poskytovateľ fakturovať DPH, ktorá je v čase podpisovania tejto zmluvy v sadzbe 20%. Celková cena pri danej sadzbe DPH je 12.636,00 (slovom: dvanásťtisícšesťstotridsaťšesť EUR) a je špecifikovaná a rozpísaná po jednotlivých položkách v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru vystavenú poskytovateľom. Podkladom pre úhradu bude vystavená faktúra a preberací protokol potvrdený obidvoma stranami.
- 3) Splatnosť faktúry bude 10 dní odo dňa doručenia dokladu ( faktúry) objednávateľovi.

## **ČL.IV**

### **Ďalšie dojednania**

- 1) V zmysle Všeobecných zmluvných podmienok ( VZP) ako prílohy č. 1 k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku ( NFP) uzatvorenej medzi objednávateľom a Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR, v zastúpení Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ, číslo 011/2013/3.1/OPV, je poskytovateľ povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými službami pre projekt kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP. Táto kontrola môže byť vykonaná len oprávnenými osobami v zmysle článku 12 VZP a poskytovateľ má povinnosť poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

## **ČL.V**

### **Zánik zmluvy**

- 1) Zmluva zaniká splnením záväzkov zmluvných strán podľa tejto zmluvy.
- 2) Zmluva môže taktiež zaniknúť písomnou dohodou zmluvných strán.



3) Zmluvné strany sú oprávnené od zmluvy odstúpiť, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje ustanovenia tejto zmluvy.

4) V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo od zmluvy odstúpiť v zmysle porušenia vyššie uvedených zmluvných alebo iných zákonných povinností jednou zo zmluvných strán, druhá zmluvná strana je povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej päťdňovú lehotu na odstránenie tohto stavu.

5) Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia vyššie uvedených zmluvných alebo iných zákonných povinností v uvedenej lehote nedôjde, je zmluvná strana oprávnená odstúpiť od zmluvy s tým, že toto odstúpenie je účinné, keď bude druhej zmluvnej strane doručené.

6) Ukončenie zmluvného vzťahu nezavahuje žiadneho účastníka zmluvy povinnosti vysporiadať záväzky, ktoré vznikli počas trvania zmluvy.

#### **ČL.VI** **Spoločné a záverečné ustanovenia**

1) Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

2) Práva a povinnosti v tejto zmluve neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a inými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.

3) Zmena zmluvy, ako aj iné dojednania zmluvných strán týkajúce sa tejto zmluvy alebo z nej vyplývajúce, musia mať formu priebežne číslovaných písomných dodatkov a musia byť schválené obidvoma zmluvnými stranami. Po ich schválení sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

4) Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží dva rovnopisy.

5) Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že bola spísaná na základe pravdivých údajov, ich slobodnej vôle, nebola dojednaná v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok a že im nie sú v dobe podpisu zmluvy známe okolnosti, ktoré by mohli obmedziť jej obsah a účinnosť.

Príloha : Špecifikácie a ceny

V....., dňa

V Košiciach, dňa 04.02.2014

Objednávateľ:

Poskytovateľ:

.....  
Mgr. Karol Tkáč  
riaditeľ školy

.....  
Jana Ōnelová  
konateľ HBJO s.r.o.

Príloha č. 1 k Zmluve o dodávke tovarov: **Špecifikácie a ceny**

| P. č. | Názov položky  | MJ | Počet jednotiek | Jednotková cena | Cena celkom |
|-------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1.    | <b>Obnitkovačka</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2, 3 alebo 4 - nitný obnitkovací stroj s orezom,</li> <li>- navliekač ihlových nití,</li> <li>- rýchle a jednoduché navliekanie spodného chapača,</li> <li>- kovové nit'ové rahno,</li> <li>- perfektné spracovanie všetkých druhov látok,</li> <li>- šírka stehu 5 až 7 mm,</li> <li>- pružne reagujúci na rôzne druhy materiálov, vypínateľný orezový nôž,</li> <li>- voľné rameno stroja,</li> <li>- osvetlenie pracovnej plochy LED osvetlením,</li> <li>- ľahký a kompaktný stroj s rukoväťou,</li> <li>- pätká na slepý steh a náradie vo výbave stroja,</li> <li>- kryt proti prachu</li> </ul>  | ks | 4               | 345,83          | 1383,33     |
| 2.    | <b>Dierkovačka</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Špeciálny šijací stroj na vyšívanie viac druhov gombíkových dierok,</li> <li>- plnoautomatické vyšívanie gombíkových dierok,</li> <li>- rotačný valec,</li> <li>- rýchle vkladanie cievky</li> <li>- osvetlenie pracovnej dosky.</li> </ul>  | ks | 4               | 366,67          | 1466,67     |
| 3.    | <b>Šijací stroj</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Jednoihlový šijací stroj na rovné šitie,</li> <li>- pružne reagujúci na rôzne druhy materiálov,</li> <li>- LCD displej informujúci o parametroch stehu,</li> <li>- plynulá regulácia dĺžky a šírky stehu,</li> <li>- rýchla príprava spodnej nite,</li> <li>- sedemradové podávacie zúbky zaručujúce perfektné podávanie látky,</li> <li>- spätné šitie,</li> <li>- automatický systém navliekania vrchnej nite,</li> <li>- možnosť šitia dvojhlou,</li> <li>- voľné rameno na šitie dutých častí odevu,</li> <li>- programovateľná poloha ihly pri zastavení stroja,</li> <li>- osvetlenie pracovného priestoru LED diódami,</li> <li>- kompaktný plastový kryt stroja.</li> </ul> | ks | 10              | 308,33          | 3083,33     |
| 4.    | <b>Nožnice krajčírské</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- poniklované, minimálne 30 cm dlhé.</li> </ul>   | ks | 40              | 29,17           | 1166,67     |
| 5.    | <b>Krajčírské pravítko</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- drevo/plast, slúži na prenášanie šírky okrajov strihov, pracovná pomôcka pri výrobe odevov, dĺžka 60 - 100 cm.</li> </ul>  | ks | 8               | 11,67           | 93,33       |

|                          |  |    |   |      |                                |
|--------------------------|--|----|---|------|--------------------------------|
| 6.                       | <b>Žehliaca technika</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Naparovacia žehlička s príslušenstvom, ktorý má elektrický ohrev žehliacej plochy,</li> <li>- elektroventil s reguláciou pary,</li> <li>- bezpečnostný uzáver,</li> <li>- bezpečnostný termostat proti nedostatku vody v kotli,</li> <li>- kotol z nerezú</li> <li>- podložka pod žehličku,</li> <li>- držiak káblov,</li> </ul> | ks | 4 | 700  | 2800                           |
| 7.                       | <b>Krajčírské busty</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- na drevenom podstavci,</li> <li>- nastaviteľná na požadované miery,</li> <li>- nastaviteľný obvod pásu,</li> <li>- použitie pri navrhovaní a skúšaní odevov.</li> </ul>   | ks | 4 | 125  | 500                            |
| 8.                       | <b>Rukávnik na žehlenie</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- prenosný s kovovou konštrukciou, časť na žehlenie potiahnutá teflónom</li> </ul>  | ks | 4 | 9,17 | 36,67                          |
| Celková cena bez DPH     |  |    |   |      | 10 530,00<br>EUR               |
| DPH 20 %                 |  |    |   |      | 2 106,00<br>EUR                |
| Celková cena vrátane DPH |  |    |   |      | <b>12 636,00</b><br><b>EUR</b> |

V....., dňa

V Košiciach, dňa 04.02.2014

Objednávateľ:

Poskytovateľ:

.....  
Mgr. Karol Tkáč  
riadiť školy

.....  
Jana Ōnelová  
konateľ HBJO s.r.o.